
 

運営推進会議 議事録 
1.開催概要 

2.内容 

報告事項/決定事項 1.参加者ご紹介 

2.活動報告 別紙 鎌田ライフ  

3.入居者数・介護度  

4.平均年齢  

5.入所・退去内訳 

6.待機待ち人数 

7.職員の状況 

8.状況報告書・ヒヤリハット件数 

9.委員会報告 

10. 令和 5年度収支報告 

11.行事報告と予定 

●電気配線工事 3月 21日に実施しました。 

当日は防災イベントとして各ユニットで 

 卓上コンロで食事作りを行いました。皆さん混乱することなく、無事に修了して 

います。 

 

●喜多鎌 Café を 4月 21日に開催しました。 

方々にも多く参加頂けました。計 35名参加 次回は 6月開催予定です。 

 

 

●その他 4月から鎌田の事業所責任者になりました杉本と申します。 

     今後ともご指導・ご鞭撻の程 宜しくお願い申し上げます。 

 

ご家族様のご意見 

 

濱●様 →安心すこやかセンターから 

     管理者が 4月より変更となりました。新しい管理者は橋●となりました。 

     現在、変更に忙しい状態になっておりますが、引き続き宜しくお願い致します。 

大●様 →特に有りません。 

 

土●様 →先ほどの委員会活動でオムツの収納について話されていましたが、父も 

     以前、居室内のオムツについて見た目でみえる事に抵抗がありました 

ので、見えない様に整理するのはとても、良い事だと思います。 

 

橋●様 →鎌田区民センターの今年度第 1回会議が本日開催されました。 

     今年度の行事等が決まりますので、次回の運営推進会議時にご報告を 

させて頂きたいと思っております。 

      

森●様 →何点かお話させて頂いてよろしいでしょうか 

開催日時 令和 6年 4月 24日（水） 14時～15時 

出席者 民生委員 橋●様・ご家族様 森●様・大●様・土●様・鎌田事業所責任者 杉本・池尻事

業所責任者 金子・主任 山岡・エレン・喜多見安心すこやかセンター 濱●様 

 



 

     先ほど 金子さんより話がありました避難訓練の話ですが、火災時  

敷地内外の駐車場に一時避難との事で、妻の様に元気に歩ける状態だと 

別の意味で離設の可能性があるので、職員の方に迷惑をかけると思いま 

すが、宜しくお願いしたいと思います。 

環境整備の件ですが、昨年同様 何か手伝える事がありましたら協力 

しますので、言って頂ければと思います。 

あと、職員の紹介ボードまたは名札に関して、施設内で協議した上で 

良いですから検討頂ければ幸いです。宜しくお願い致します。 

 

金子 → 本日は、お忙しい中 お越し頂きありがとうございます。 

 

次回の開催予定日は令和 6年 6月 19日になります。今後ともよろしくお願い致します。 

 

 

以上 

 


